
 
 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
เรื่อง รายชื่อสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที่ 15) 

พ.ศ. 2566 
 

 
ตามที่คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณา

รับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566 จำนวน 14 แห่ง 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการใน
การประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. 2565 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

(1) สถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ฉบับที่ 5 โดยมี
ระยะเวลา 3 ปี จำนวน 6 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลบางปะกอก 8 โรงพยาบาลทั่วไปขนาดใหญ ่ กรุงเทพมหานคร 24 มิถุนายน 2566 23 มิถุนายน 2569 

2 โรงพยาบาลปลวกแดง ระยอง 24 มิถุนายน 2566 23 มิถุนายน 2569 

3 โรงพยาบาลท่าแพ สตูล 26 พฤษภาคม 2566 25 พฤษภาคม 2569 

4 โรงพยาบาลป่าติ้ว ยโสธร 9 พฤษภาคม 2566 8 พฤษภาคม 2569 

5 โรงพยาบาลป่าแดด เชียงราย 9 พฤษภาคม 2566 8 พฤษภาคม 2569 

6 โรงพยาบาลค่ายธนะรัชต์ ประจวบคีรีขันธ์ 22 กรกฎาคม 2566 21 กรกฎาคม 2569 

(2) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ 
ฉบับที่ 4 โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุดการรับรองเดิม จำนวน 8 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลซานคามิลโล ราชบุรี 12 พฤศจิกายน 2565 11 พฤศจิกายน 2568 

2 โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชนครไทย พิษณุโลก 29 มกราคม 2565 28 มกราคม 2568 

3 โรงพยาบาลบ้านโฮ่ง ลำพูน 18 กุมภาพันธ์ 2566 17 กุมภาพันธ์ 2569 



2 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

4 โรงพยาบาลลำลูกกา ปทุมธานี 26 สิงหาคม 2565 25 สิงหาคม 2568 

5 โรงพยาบาลแกดำ มหาสารคาม 13 สิงหาคม 2565 12 สิงหาคม 2568 

6 โรงพยาบาลปางศิลาทอง กำแพงเพชร 14 มกราคม 2566 13 มกราคม 2569 

7 โรงพยาบาลเขาย้อย เพชรบุรี 18 กุมภาพันธ์ 2566 17 กุมภาพันธ์ 2569 

8 โรงพยาบาลหนองม่วง ลพบุรี 11 กุมภาพันธ์ 2566 10 กุมภาพันธ์ 2569 

 

ประกาศ ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 
 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


